[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОРОЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(XXXXVIII СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
от ____________ 2025 года № ____________
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 25.12.2024 № 403  «Об утверждении структуры администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области»

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Закона Оренбургской области от 23.09.2024 № 1205/499-VII-ОЗ «О наделении статусом муниципального округа отдельных городских округов Оренбургской области и внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об утверждении перечня муниципальных образований Оренбургской области и населенных пунктов, входящих в их состав», в соответствии с Уставом Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, Совет депутатов Сорочинского муниципального округа Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 25.12.2024 № 403  «Об утверждении структуры администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области» следующие изменения:
1.2. Утвердить структуру администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель Совета депутатов
Сорочинского муниципального округа                                                                   С.В. Фильченко

Глава Сорочинского муниципального округа                                                       Т.П. Мелентьева

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]от _____________ 2025 года  № ________

Структура администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
Глава Сорочинского муниципального округа

Первый заместитель главы администрации муниципального округа по оперативному  управлению муниципальным хозяйством
Заместитель главы муниципального округа - начальник Управления архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации муниципального округа  - главный архитектор

Руководитель аппарата  (управляющий делами) администрации муниципального округа
Заместитель главы  администрации муниципального округа по сельскому хозяйству и по работе с  территориями – начальник отдела по работе с сельскими территориями
Заместитель главы администрации муниципального округа по экономике и управлению имуществом
Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам – начальник Управления образования

Заместитель главы по финансовой политике – начальник Управления финансов

 Управление жилищно – коммунального хозяйства
Организационный отдел
Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

Отдел по культуре и искусству
Управление финансов

Архивный отдел
Управление образования

Специалист  по административной работе
Отдел по работе с сельскими территориями
Отдел цифровых технологий

Отдел ЗАГС
Отдел по экономике (проектный офис)
Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Управление архитектуры, градостроительства и капитального строительства
Правовой отдел

	Отдел сельского хозяйства
Контрактная служба

Отдел по физической культуре и спорту,   молодежной политике

	Отдел внутренней политики и связям с общественностью

							Отдел  внутреннего муниципального финансового контроля

Специалист по  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Специалист по мобилизационной и специальной работе
Отдел социальной политики

image1.png